青岛科技大学2012级硕士研究生推免工作安排

根据《关于做好2012年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作的通知》（教学司〔2011〕14号）文件精神，2012年推免生仍分为学术型和专业学位两种类型，学术型名额用于推荐优秀本科毕业生攻读学术型硕士学位研究生；专业学位名额专门用于推荐优秀应届本科毕业生攻读硕士专业学位研究生。专业学位研究生推免名额不得用于学术型研究生。2012年国家下达给我校推免名额为115名，其中专业学位研究生50名。具体名额分配情况见《青岛科技大学2012级硕士推免生指标分配情况一览表》。为更好地开展此项工作，现将推免工作日程安排如下：
1．2011年9月1日，学校根据国家文件精神布置推免工作。

2．9月2日—6日，各学院根据教育部及学校相关文件规定，结合本单位推免实施工作细则，核算纳入国家普通本科招生计划录取的2012届应届毕业生的综合测评成绩，综合排序，统计学生的外语成绩和其它相关情况，将结果连同相关文件向全体应届毕业生公布。

3．9月7日—9日，符合推免条件的学生自愿申请填写《青岛科技大学推荐免试攻读硕士学位研究生申请表》，经辅导员及两名主要业务课主讲教师推荐（《青岛科技大学推荐免试攻读硕士学位研究生任课教师（辅导员）推荐表》），在广泛征求师生意见的基础上，经学院推免小组集体研究（在同等条件下有争议时，可组织面试或笔试），确定拟推免生初选名单，将院系拟推荐名单，连同考核统计材料（学习成绩统计表、奖励证明材料及排队情况等）在学院范围内张榜公示（纸质），同时在学院校园网上公示，公示期不少于3天。

4．9月9日—14日，各学院组织拟推免生填写《全国推荐免试攻读硕士学位研究生（直博生）登记表》，汇总后连同拟推免生在校历年学习成绩单（须经教务处审核盖章）、《山东省推荐免试硕士生情况表》、《学生各学期综合测评成绩排序汇总表》（将本学院各专业按学生综合测评成绩排序）一并交研究生招生办公室。

5．9月14日—20日，学校推免生遴选工作领导小组对各学院上报的拟推免生材料进行审查，在广泛征求意见的基础上，提出拟推免生正式名单，并在全校范围内张榜公示（纸质），同时在校园网上公示。

6．9月21日，校内外推免生进行体检并到相关学院报到准备参加复试。

7．9月22日—23日，各学院组织推免生进行复试。

8．9月24日—10月12日，学校研究生招生工作领导小组对复试合格推免生进行审核并公示。

9．10月13日，公示无异议后，将推免生材料报山东省教育招生考试院审核。

10．10月24日—29日，组织推免生网上报名。

11．11月10日—14日，组织推免生现场照相、确认报名信息。